[image: ]ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	00.00.2024 г.
	с. Знаменка
	                           №  - П

       О внесении изменений в постановление №44-П от 23.04.2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования, а также посадка (взлет) на расположенные в границах муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»».

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 13.05.2024 № 130-уг «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756», руководствуясь Уставом Знаменского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление № 44-П от 23.04.2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования, а также посадка (взлет) на расположенные в границах муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»» следующие изменения:
1.1 Дополнить раздел 1 пункта 1.1. Регламента следующим абзацем:
- «Над территорией населенных пунктов муниципальных образований Красноярского края, перечень которых утверждается решением оперативного штаба по вопросам реализации мер, связанных с введением на территории Красноярского края режима (уровня базовой готовности), созданного распоряжением Губернатора Красноярского      края от 20.10.2022 № 657 -рг, выполнение полетов беспилотных гражданских воздушных судов запрещено. Исключения составляют полеты:
- выполняемые в целях осуществления полномочий органов государственной власти, органов местного самоуправления, подведомственных им организаций;
- обеспечивающие функционирование объектов энергетики, нефтегазового сектора;
- для выполнения авиационных работ;
-выполняемые в целях обеспечения полномочий Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, Министерства обороны Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний;
- выполняемых в рамках реализации на территории Красноярского края федерального проекта «Стимулирование спроса на отечественные беспилотные авиационные системы», входящего в состав национального проекта «Беспилотные авиационные системы;
- выполняемые на основании разрешения Штаба, выданного в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.20222 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756;
- выполняемые в соответствии с пунктами 2,3 настоящего указа;
-выполняемые организациями, исполняющими государственный оборонный заказ, а также иными организациями по государственному контракту с федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти Красноярского края и подведомственными им учреждениями в рамках осуществления возложенных на них полномочий.
Органы местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края, над территорией населенных пунктов которых установлен запрет в соответствии с пунктом 1 настоящего указа, согласовывают запросы пользователей воздушного пространства на выполнение полетов беспилотных гражданских воздушных судов и направляют их в Центр планирования и координирования использования воздушного пространства регионального центра единой системы организации воздушного движения Российской Федерации(Красноярск) для получения разрешения на выполнение полетов беспилотных гражданских воздушных судов в установленном ими порядке».
          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за собой.
          3. Разместить Постановление на интернет-сайте администрации Знаменского сельсовета https://znamenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
          4.  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Власть труда».

И.о. главы сельсовета								И.Н. Майер

image1.png